*An unexpected invitation*

to threaten, hang over'. Earlier in the  
s, and Giton, had been involved in several  
ing trouble.  
colpius had met after one of his lectures;  
ware) came to mean 'smart, elegant';

and so has a Greek accusative form. Only  
er and so Giton pretends to be their slave.  
air long; on assuming the *toga virilis* they

boys as ...  
. Men often took exercise at the baths  
no was probably playing *trigon*, in which  
. Normally the balls caught by each player  
er counted the balls dropped!

(litter) was the usual method of transport  
by four or eight men.  
performer on the double pipes, who  
r.

no shall have gone out' (future perfect tense).  
... *aurea* 'above the threshold there  
k and white magpie'. Birds, especially parrots  
agpies can be taught to speak.

e in'.  
. *quadrata* 'squared', i.e. 'capital'.  
e. 'I recovered my breath' or 'I plucked up

titles', i.e. the names of the people in the  
ztus Trimalchio was still a boy when he  
g.

try. As the bringer of good luck, Mercury  
malchio, the luckiest of all, claimed him as

nts. *dispensator* 'a steward, financial

goddess Fortuna is often represented as  
shell.

- 5 Itaque maesti deliberabamus de malis quae nobis imminebant, cum servus Agamemnonis intravit et 'quid?' inquit 'nonne scitis? hodie ad cenam) invitati estis a Trimalchione, lautissimo homine. venite igitur; nolite morari.' malorum igitur obliviscimur et celeriter vestimenta induimus; et Gitona, qui libentissime servi officium agit, iubemus ad balnea nos sequi. ubi ad balnea advenimus, errare coepimus inter eos qui lavabantur. subito videmus senem calvum, qui inter pueros capillatos ludit pila; nec tam pueri nos ad spectaculum duxerant quam ipse senex, qui soleatus pila se 10 exercebat. numquam enim eam pilam repetebat quae terram tetigerat, sed servus follem plenum habebat, ex quo novas pilas sufficiebat eis qui ludebant. dum has miramur lautitias, accurrit Menelaus et 'hic est' inquit 'apud quem cenabitis, et iam principium cenae videtis.' vix locutus erat Menelaus, cum Trimalchio digitos 15 concrepuit; aquam poposcit et digitos lavit, quos in capite pueri tersit. deinde vestitus est et in lecticam impositus. et dum aufertur, ad caput eius symphionacus accessit et toto itinere in aurem cantavit.
- 20 sequimur nos admiratione iam pleni et cum Agamemnone ad ianuam pervenimus, in cuius poste libellus affixus erat cum hac inscriptione: 'servus qui sine domini iussu foras exierit, accipiet centum plagas.' super limen cavea pendebat aurea, in qua pica varia intrantes salutabat. sed ego, dum omnia miror, paene cecidi et crura mea fregi. ad sinistram enim intrantibus canis ingens, 25 catena vinctus, in pariete pictus est, superque quadrata littera scriptum CAVE CANEM. et comites quidem mei riserunt; ego autem spiritum collegi et totum parietem inspicere coepi. erat enim venalicium cum titulis pictum, et ipse Trimalchio capillatus caduceum tenebat et Romam intrabat. tum omnia, quae fecerat 30 Trimalchio, pictor cum inscriptione diligenter reddiderat. primum Trimalchio ratiocinari discebat, deinde dispensator factus est, denique Mercurius eum tollebat et in tribunal altum rapiebat; ibi erat Fortuna, quae cornu abundantia divitias effundebat.